
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 20.02.2023 № 131 

с. Новая Усмань 

  

О создании и утверждении состава 

муниципальной комиссии по обследованию жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают 

инвалиды, в целях их приспособления с учетом 

потребностей инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых 

помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом 

потребностей инвалидов», администрация Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 

1. Создать и утвердить состав муниципальной комиссии по 

обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов, согласно приложению 1. 

2. Обнародовать настоящее постановление на стенде обнародования 

нормативно-правовых актов в здании администрации Усманского 1-го 

сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации 

Усманского 1-го сельского поселения в сети Интернет - www.usman1.ru.  



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в сети Интернет - www.usman1.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Глава Усманского 1-го 

сельского поселения                                                                       А.М. Ларионов

http://www.usman1.ru/


 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Усманского 1-го сельского поселения 

от 20.02.2023 №131 

  

Состав муниципальной комиссии  

по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,  

в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и 

обеспечения условий их доступности для инвалидов 

 

Члены комиссии: 

Жданов Александр Владимирович – заместитель главы администрации-

начальник организационно-правового отдела администрации Усманского 1-

го сельского поселения. 

Власова Светлана Владимировна – и.о. начальника отдела архитектуры 

и градостроительства администрации Новоусманского муниципального 

района (по согласованию). 

Сергиенко Надежда Васильевна – старший инспектор администрации 

Усманского 1-го сельского поселения. 

Мельникова Лариса Николаевна – заместитель директора Казенного 

учреждения Воронежской области «Управление социальной защиты 

населения Новоусманского района» (по согласованию). 

Гаврилов Виктор Николаевич – председатель Новоусманского 

районного отделения Воронежской областной общественной организации 

Всероссийского общества инвалидов (по согласованию). 

 

 

 

 

https://uszn-nusman.e-gov36.ru/
https://uszn-nusman.e-gov36.ru/
https://uszn-nusman.e-gov36.ru/
https://uszn-nusman.e-gov36.ru/
https://uszn-nusman.e-gov36.ru/
https://uszn-nusman.e-gov36.ru/

	АДМИНИСТРАЦИЯ УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

